
 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N.    26     del    27-05-2025 
 

OGGETTO: Linee di indirizzo per la manifestazione denominata "Charamlan. 
Mangia, cammina e scopri" istituzione area espositiva a favore dei 
produttori locali per la valorizzazione e la promozione del territorio e dei 
suoi prodotti. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 
12:30, in modalità di videoconferenza, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr./As. 

Sanmartino Ezio SINDACO Presente 

Breuza Sabrina VICE SINDACO Presente 

Sanmartino Laura Marta ASSESSORE Presente 

 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Panetta Arianna. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 
  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che questa Amministrazione, in collaborazione con un gruppo di volontari, le imprese e le 

associazioni locali, intende organizzare per il giorno domenica 1 giugno 2025 una manifestazione 

denominata “Charamlan. Mangia, cammina e scopri”; 

 

VISTO il programma dell’evento che si allega alla presente quale allegato “A”; 

 

DATO ATTO che è intenzione della stessa procedere all’istituzione di un’area espositiva a favore dei 

produttori locali e delle associazioni per la valorizzazione e la promozione del territorio e dei suoi 

prodotti; 

CONSIDERATO CHE la zona individuata risulta essere una parte della Piazza di Borgata Didiero in 

quanto posizionata alla fine del percorso della manifestazione; 

RITENUTO di non dover acquisire i pareri di cui all’art.49 TUEL, trattandosi di atto di mero indirizzo;  

 

RITENUTO di adottare provvedimenti in merito; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

2. di esprimere atto di indirizzo al fine di attuare quanto esplicitato in premessa, considerando 

l’istituzione area espositiva a favore di associazioni e produttori locali per la valorizzazione e 

la promozione del territorio e dei suoi prodotti individuandola in modo chiaro all’interno 

della Piazza di Borgata Didiero; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e costituisce 

mero atto di indirizzo; 

4. di dare mandato ai responsabili dei servizi competenti dell’attuazione della presente 

deliberazione; 

5. di dare atto che la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere a tutti gli atti 

relativi alla manifestazione in parola, in base all'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267, con separata ed unanime votazione resa nei modi e nelle forme di legge, viene 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sanmartino Ezio 

Documento firmato digitalmente 
 

Panetta Arianna 
Documento firmato digitalmente 

__________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 27-05-2025 al giorno 11-06-2025 ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 27-05-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta Arianna 

Documento firmato digitalmente 
__________________________________________________________________________________ 
 
  

  

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 27-05-2025 per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
Addì, 27-05-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Panetta Arianna 

Documento firmato digitalmente 
 


